杭州兴源过滤科技股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

12

根据《认购邀请书》关于确定发行对象、发行价格及获配股数的原则，发行

对象按认购价格优先、认购金额优先的原则确定。发行人和主承销商确定本次配

套发行股票的发行价格为 28.55 元/股，发行数量为 202.3375 万股，募集资金总

额为 57,767,356.25 元。

认购对象获配金额按其获配股数乘以最终确定的发行价格计算。发行对象及

其获配股数、认购金额的具体情况如下：

序号 获配投资者名称
获配价格

（元/股）

获配股数

（万股）

认购金额

（元）

1 华安基金管理有限公司 28.55 202.3375 57,767,356.25

合计 202.3375 57,767,356.25

上述 1 家发行对象符合发行人相关股东大会关于本次配套发行相关决议的

规定。

（3）发行对象的基本情况

华安基金管理有限公司

公司名称： 华安基金管理有限公司

住所： 上海市浦东新区世纪大道 8 号二期 31－32 层

法定代表人： 李勍

注册资本： 15,000.00 万人民币

公司类型： 有限责任公司(国内合资)

经营范围： 基金设立，基金业务管理及中国证监会批准的其他业务。

华安基金与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情

况，目前也没有未来交易的安排。

5、上市地点

本次向华安基金发行的股票拟在深圳证券交易所创业板上市。

6、本次发行股份锁定期

序号 名称 认购股数（万股） 限售期

1 华安基金管理有限公司 202.3375 12 个月

7、募集资金量情况

本次交易募集的配套资金 57,767,356.25 元扣除本次交易的发行相关费用后，

杭州兴源过滤科技股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

13

将用于支付收购浙江疏浚股权的现金对价。本次募集资金总额为 57,767,356.25

元，扣除与发行有关的费用人民币 5,757,885.60 元，兴源过滤实际募集资金净额

为人民币 52,009,470.65 元。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

本次发行前，上市公司的总股本为 116,480,000 股，按照本次交易方案，上

市公司本次将发行普通股 21,276,562 股用于购买资产，发行普通股 2,023,375 股

用于配套融资。本次发行前后公司的股本结构变化如下表所示：

本次发行完成前后公司的股权结构如下：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

兴源控股 52,407,700 44.99% 52,407,700 37.49%

浙江创投 9,735,400 8.36% 9,735,400 6.96%

美林创投 7,195,800 6.18% 7,195,800 5.15%

韩肖芳 5,990,400 5.14% 5,990,400 4.29%

上市公司现有其他股东 41,150,700 35.33% 41,150,700 29.44%

小计 116,480,000 100.00% 116,480,000 83.33%

沈少鸿等 149 名交易对方 - - 21,276,562 15.22%

华安基金 - - 2,023,375 1.45%

小计 - - 23,299,937 16.67%

股份总计 116,480,000 100.00% 139,779,937 100.00%

2、本次发行前后公司前十名股东情况

截至 2013 年 9 月 30 日，公司本次发行前公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 兴源控股有限公司 52,407,680 44.990

2 浙江省创业投资集团有限公司 9,735,440 8.360

3 浙江美林创业投资有限公司 7,195,760 6.180

4 韩肖芳 5,990,400 5.140

5 张景 4,193,280 3.600

6 环明祥 2,995,200 2.570

7 陈彬 1,797,120 1.540

杭州兴源过滤科技股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

14

8 徐孝雅 1,797,120 1.540

9 交通银行-安顺证券投资基金 1,459,956 1.250

10 交通银行-华安策略优选股票型证券投资基金 1,068,828 0.920

 合计 88,640,784   76.09

截至 2014 年 3 月 27 日（本次重组发行股票的股份登记日），发行后公司前

10 名股东及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 兴源控股有限公司 52,407,680 37.49

2 浙江省创业投资集团有限公司 9,735,440 6.96

3 浙江美林创业投资有限公司 7,195,760 5.15

4 韩肖芳 5,990,400 4.29

5 张景 4,193,280 3.00

6 环明祥 2,995,200 2.14

7 沈少鸿 2,903,160 2.08

8 中国工商银行-广发聚丰股票型证券投资基金 2,149,999 1.54

9

华安基金—兴业银行—中国对外经济贸易信

托—瑞骏资本第 1 期（富嘉 1 期）结构化定向

增发投资集合资金信托

2,023,375 1.45

10 王康林 1,861,026 1.33

11 冯伯强 1,861,026 1.33

12 姚颂培 1,861,026 1.33

13 叶桂友 1,861,026 1.33

 合计 97,038,398 69.42

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平有明显增加。同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于

公司股本增幅，每股收益得到较大提升。

（三）业务结构的变动

上市公司目前是国内一家以提供压滤机过滤系统集成服务为特色的制造商

和服务商，主要服务为压滤机过滤系统整体解决方案设计及控制系统专项设计、

物料预处理方案专项设计、压滤机过滤系统调试等。浙江疏浚主要从事水利疏浚

工程及堤防工程，是国内最早进入水利疏浚行业的施工企业之一，经过多年发展，

浙江疏浚现已成为我国水利疏浚行业中工艺环保、设备先进、经验丰富的领先型

企业。本次交易后，兴源过滤的业务内容将在环保领域内得以延伸，在原有业务

基础上形成水利疏浚及污泥处理配套综合服务的产业链条。

杭州兴源过滤科技股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

15

通过本次交易，上市公司经营业务范围和内容得以丰富，营业收入得以提升，

盈利能力得以增强。同时，通过收购浙江疏浚，上市公司能够利用其在疏浚工程

领域内的业务优势，进一步提升公司现有产品的产业链协同优势及业务规模，整

合现有资源，互补共享彼此的技术、市场和客户资源，提升双方现有产品的业务

能力，实现产业链上的协同发展。

本次发行完成后，浙江疏浚成为上市公司的控股子公司，上市公司的主营业